representado por acciones ordinarias, nominativas, con expresión de valor nominal 
de $1.00 M.N. (un peso 00/100 moneda nacional), mismas que serán de igual valor y 
dentro de cada serie conferirán a sus tenedores los mismos derechos e impondrán 
las mismas obligaciones de conformidad con lo establecido por el Artículo 112 
(ciento doce) de la Ley General de Sociedades Mercantiles. Las acciones 
representativas del Capital Social Mínimo Fijo deberán ser pagadas íntegramente en 
el acto de su suscripción, o bien, en especie si, en este último caso, así lo autoriza la 
Comisión Nacional Bancaria y de Valores.

[...]

de acciones de tesorería que se conserven para ese fin o en cualquier otra forma 
permitida por la ley, teniendo los Accionistas en proporción al número de sus 
acciones, el derecho de preferencia para suscribir las acciones emitidas, en los 
términos establecidos por el artículo 132 (ciento treinta y dos) de la Ley General de 
Sociedades Mercantiles.  

Cláusula Novena. Derecho de Suscripción Preferente. Al tomar la resolución 
correspondiente de aumentar el capital social, tanto en su parte fija como en su 
parte variable, la Asamblea de Accionistas que autorice dicho aumento determinará

[...]

provisionales. Los títulos definitivos o, en su caso, certificados provisionales, serán 
nominativos, podrán amparar una o más acciones, serán identificados con 
numeración progresiva, contendrán las menciones y requisitos a que se refieren los 
artículos 125 (ciento veinticinco) y 127 (ciento veintisiete) de la Ley General de 
Sociedades Mercantiles, así como las limitaciones establecidas en los presentes 
estatutos sociales.  

Los títulos o certificados llevarán las firmas autógrafas de 2 (dos) consejeros 
propietarios. 
Las transmisiones de acciones que se efectúen por medio diverso del endoso,

[...]

Cláusula Décima Segunda. Registro de Acciones. El Secretario, o en su caso, el 
Prosecretario del Consejo de administración, llevará el registro y la firma de un libro 
de registro de acciones en el cual, además de cumplir con lo señalado en el artículo 
128 (ciento veintiocho) de la Ley General de Sociedades Mercantiles, será registrado 
el nombre del accionista, su nacionalidad, la indicación del número de acciones de 
las que sea propietario, expresándose las series, así como su registro federal de 
contribuyentes, de conformidad con el artículo 27 (veintisiete) del Código Fiscal de

[...]

estatutos sociales, en cuyo caso deberá informar a la Comisión Nacional Bancaria y 
de Valores dentro de los 5 (cinco) días hábiles siguientes a la fecha en que tenga 
conocimiento de dichas transmisiones. Lo anterior, no dará lugar a la 
responsabilidad a que se refiere el artículo 129 (ciento veintinueve) de la Ley General 
de Sociedades Mercantiles. 

La Sociedad únicamente considerará como dueño de las acciones, a quien aparezca 
inscrito como tan el Libro de Registro de Acciones, sujeto en todo caso, a lo previsto 
por la Ley del Mercado de Valores.

[...]

Registro de Variaciones de Capital. El Secretario, o en 
su caso, el Prosecretario del Consejo de Administración, llevará el registro y la firma 
de un libro de registro de variaciones de capital, en el cual, cumplirá con lo señalado 
en el artículo 219 (doscientos diecinueve) de la Ley General de Sociedades 
Mercantiles, inscribiendo todo aumento o disminución del capital social.   

CAPÍTULO SEGUNDO BIS. 

ACCIONES ESPECIALES 

Cláusula Décima Tercera Bis: Acciones Especiales. La Sociedad, mediante 
resolución de la Asamblea General Ordinaria de Accionistas, podrá emitir a favor de

[...]

Las Asambleas Generales de Accionistas deberán celebrarse en el domicilio social de 
la Sociedad, salvo caso fortuito o fuerza mayor. 

Las Asambleas Generales de Accionistas podrán ser Ordinarias o Extraordinarias.  

Son Asambleas Ordinarias, las que se reúnan para tratar cualquiera de los asuntos 
referidos en el artículo 181 (ciento ochenta y uno) de la Ley General de Sociedades 
Mercantiles o cualquier otro asunto que no esté reservado por dicha ley o por los 
presentes Estatutos para las Asambleas Extraordinarias. La Asamblea Ordinaria de 
Accionistas se reunirá por lo menos una vez al año, en el domicilio social, en la fecha